
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 
www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 

EDITAL Nº 188/2013-PRH 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 055/2013-PRH e 006/2013-PRH, 
resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência dos candidatos convocados para atuarem como professores 

temporários, conforme disposto abaixo. 
 

 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou 
Matéria Centro/Departamento 

Edital de Abertura 
Edital de Convocação 

Joelmir José Lopes (06) Arquitetura de 
Computadores – CTC/DIN 

055/2013-PRH 
182/2013-PRH 

Monia Luisa Felicio 

(47) Pediatria I; Pediatria II e 
Cirurgia Pediátrica; Clínica 
Pediátrica I; Clínica Pediátrica 
II; Residência de Pediatria e 
Residência de Terapia 
Intensiva Pediátrica – 
CCS/DMD 
 

006/2013-PRH 
167/2013-PRH 

Priscilla Marquis Pereira (32) teatro e Matérias Teóricas 
– CCH/DMU 

006/2013-PRH 
172/2013-PRH 

 
 
 

Maringá, 29 de julho de 2013. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho, 
    Reitor.Reitor.Reitor.Reitor.     

 


